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LAMPIRAN 

Lampiran 1 : Daftar Perusahaan Sampel 

No Kode 
Perusahaan 

Nama Perusahaan 

1 ABDA Asuransi Bina Dana Arta Tbk. 

2 ADMF Adira Dinamika Multi Finance T 

3 AMAG Asuransi Multi Artha Guna Tbk. 

4 ASDM Asuransi Dayin Mitra Tbk. 

5 BBLD Buana Finance Tbk. 

6 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk. 

7 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero 

8 BCAP MNC Kapital Indonesia Tbk. 

9 BFIN BFI Finance Indonesia Tbk. 

10 BINA Bank Ina Perdana Tbk. 

11 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa B 

12 BMAS Bank Maspion Indonesia Tbk. 

13 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 

14 BNBA Bank Bumi Arta Tbk. 

15 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk. 

16 BSIM Bank Sinarmas Tbk. 

17 BTPN Bank BTPN Tbk. 

18 CASA Capital Financial Indonesia Tb 

19 GSMF Equity Development Investment 

20 MEGA Bank Mega Tbk. 

21 NISP Bank OCBC NISP Tbk. 

22 NOBU Bank Nationalnobu Tbk. 

23 PNBN Bank Panin Indonesia Tbk 

24 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1 

25 SMMA Sinarmas Multiartha Tbk. 

26 TIFA KDB Tifa Finance Tbk. 

27 WOMF Wahana Ottomitra Multiartha Tb 
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Lampiran 2 : Data penelitian  

1. CUETR = Beban Pajak Kini / Laba Sebelum Pajak 

Kode Tahun Pajak Kini Laba Sebelum Pajak ETR 

ABDA 2019                 1.440.829.000               109.072.712.000  0,0132 

ADMF 2019             791.841.000.000            2.879.136.000.000  0,2750 

AMAG 2019                 5.515.005.000                 78.933.529.000  0,0699 

ASDM 2019                 3.950.354.000                 33.647.050.000  0,1174 

BBLD 2019               18.448.000.000                 78.389.000.000  0,2353 

BBMD 2019               90.030.769.250               355.549.291.067  0,2532 

BBNI 2019          4.107.435.000.000          19.369.106.000.000  0,2121 

BCAP 2019               30.658.000.000                 82.312.000.000  0,3725 

BFIN 2019             397.081.000.000            1.092.253.000.000  0,3635 

BINA 2019                 3.486.828.154                   9.940.000.000  0,3508 

BJBR 2019             325.103.000.000            1.977.962.000.000  0,1644 

BMAS 2019               22.242.023.000                 80.440.261.000  0,2765 

BMRI 2019          6.518.744.000.000          32.430.770.000.000  0,2010 

BNBA 2019               21.135.433.250                 70.829.124.380  0,2984 

BNII 2019          1.172.004.000.000            2.599.094.000.000  0,4509 

BSIM 2019               16.101.000.000                 81.893.000.000  0,1966 

BTPN 2019             581.273.000.000            4.018.922.000.000  0,1446 
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Kode Tahun Pajak Kini Laba Sebelum Pajak ETR 

CASA 2019                 9.745.000.000                 23.786.000.000  0,4097 

GSMF 2019                 8.725.000.000                 66.759.000.000  0,1307 

MEGA 2019             475.327.000.000            2.508.411.000.000  0,1895 

NISP 2019          1.023.143.000.000            3.891.439.000.000  0,2629 

NOBU 2019                 6.515.000.000                 64.005.000.000  0,1018 

PNBN 2019             976.097.000.000            4.595.617.000.000  0,2124 

SDRA 2019             172.893.000.000               672.866.000.000  0,2570 

SMMA 2019               95.227.000.000            5.181.765.000.000  0,0184 

TIFA 2019                      10.943.517                 43.774.068.000  0,0003 

WOMF 2019               88.063.000.000               371.066.000.000  0,2373 

ABDA 2020               28.281.644.000               184.381.335.000  0,1534 

ADMF 2020             409.852.000.000            1.476.435.000.000  0,2776 

AMAG 2020               48.462.925.000               123.855.201.000  0,3913 

ASDM 2020                    818.465.000                 31.060.958.000  0,0264 

BBLD 2020                 5.288.000.000                 27.212.000.000  0,1943 

BBMD 2020               94.689.428.900               419.976.181.196  0,2255 

BBNI 2020          2.218.324.000.000            5.112.153.000.000  0,4339 

BCAP 2020               29.216.000.000                 84.614.000.000  0,3453 

BFIN 2020             261.277.000.000               869.996.000.000  0,3003 



70 
 

Kode Tahun Pajak Kini Laba Sebelum Pajak ETR 

BINA 2020               11.561.000.000                 28.621.000.000  0,4039 

BJBR 2020             410.198.000.000            2.168.028.000.000  0,1892 

BMAS 2020               21.526.850.000                 89.555.000.000  0,2404 

BMRI 2020          5.210.969.000.000          23.298.041.000.000  0,2237 

BNBA 2020               16.345.985.260                 53.471.358.172  0,3057 

BNII 2020             829.652.000.000            1.818.645.000.000  0,4562 

BSIM 2020               48.580.000.000               116.600.000.000  0,4166 

BTPN 2020             858.663.000.000            2.633.076.000.000  0,3261 

CASA 2020               24.184.000.000               127.104.000.000  0,1903 

GSMF 2020                 6.409.000.000                 57.810.000.000  0,1109 

MEGA 2020             663.140.000.000            3.715.053.000.000  0,1785 

NISP 2020             807.946.000.000            2.784.855.000.000  0,2901 

NOBU 2020               21.207.000.000                 71.279.000.000  0,2975 

PNBN 2020             819.915.000.000            4.071.792.000.000  0,2014 

SDRA 2020             176.385.000.000               692.054.000.000  0,2549 

SMMA 2020             117.564.000.000               650.168.000.000  0,1808 

TIFA 2020                 8.528.012.000                 24.514.794.000  0,3479 

WOMF 2020               18.387.000.000                 93.955.000.000  0,1957 

ABDA 2021               19.927.002.000               174.699.981.000  0,1141 
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Kode Tahun Pajak Kini Laba Sebelum Pajak ETR 

ADMF 2021             337.764.000.000            1.598.203.000.000  0,2113 

AMAG 2021               16.621.094.000               161.169.331.000  0,1031 

ASDM 2021                    734.294.000                 22.837.331.000  0,0322 

BBLD 2021                 7.511.000.000                 34.803.000.000  0,2158 

BBMD 2021               94.689.428.900               665.573.085.996  0,1423 

BBNI 2021          3.293.213.000.000          12.550.987.000.000  0,2624 

BCAP 2021               10.984.000.000               167.047.000.000  0,0658 

BFIN 2021             243.270.000.000            1.410.958.000.000  0,1724 

BINA 2021               22.713.000.000                 50.177.000.000  0,4527 

BJBR 2021             548.016.000.000            2.587.582.000.000  0,2118 

BMAS 2021               20.331.189.000               101.542.000.000  0,2002 

BMRI 2021          9.245.615.000.000          38.358.421.000.000  0,2410 

BNBA 2021               12.959.780.680                 59.072.747.958  0,2194 

BNII 2021          1.045.922.000.000            2.175.516.000.000  0,4808 

BSIM 2021               33.571.000.000               159.518.000.000  0,2105 

BTPN 2021             939.230.000.000            4.007.172.000.000  0,2344 

CASA 2021               14.553.000.000                 60.643.000.000  0,2400 

GSMF 2021                 3.200.000.000                 31.284.000.000  0,1023 

MEGA 2021             936.368.000.000            4.952.616.000.000  0,1891 
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Kode Tahun Pajak Kini Laba Sebelum Pajak ETR 

NISP 2021             864.996.000.000            3.203.792.000.000  0,2700 

NOBU 2021               16.392.000.000                 85.994.000.000  0,1906 

PNBN 2021             760.278.000.000            2.514.336.000.000  0,3024 

SDRA 2021             204.108.000.000               820.650.000.000  0,2487 

SMMA 2021             146.221.000.000            1.139.090.000.000  0,1284 

TIFA 2021                 6.115.261.000                 32.607.240.000  0,1875 

WOMF 2021               40.682.000.000               155.244.000.000  0,2621 

Sumber : Data olahan Peneliti 
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2. Ukuran Perusahaan = LN (Total Aset) 

Kode Tahun Total Aset Ln(Total Aset) 

ABDA 2019                  2.579.654.391.000  28,5787 

ADMF 2019                35.116.800.000.000  31,1897 

AMAG 2019                  4.626.630.367.000  29,1628 

ASDM 2019                  1.158.038.755.000  27,7777 

BBLD 2019                  5.051.402.000.000  29,2507 

BBMD 2019                12.093.079.368.934  30,1237 

BBNI 2019              845.605.000.000.000  34,3711 

BCAP 2019                18.385.005.000.000  30,5426 

BFIN 2019                19.089.633.000.000  30,5802 

BINA 2019                  5.262.429.000.000  29,2916 

BJBR 2019              123.536.474.000.000  32,4476 

BMAS 2019                  7.569.580.138.000  29,6552 

BMRI 2019           1.128.683.875.000.000  34,6598 

BNBA 2019                  7.607.654.000.000  29,6602 

BNII 2019              169.083.000.000.000  32,7614 

BSIM 2019                36.559.556.000.000  31,2300 

BTPN 2019              181.631.385.000.000  32,8330 

CASA 2019                35.981.240.000.000  31,2140 

GSMF 2019                  4.938.822.000.000  29,2281 

MEGA 2019              100.803.831.000.000  32,2442 

NISP 2019              180.706.987.000.000  32,8279 

NOBU 2019                13.147.503.000.000  30,2073 

PNBN 2019              211.287.370.000.000  32,9842 

SDRA 2019                36.936.262.000.000  31,2402 

SMMA 2019                99.624.857.000.000  32,2324 

TIFA 2019                  1.212.066.160.000  27,8233 

WOMF 2019                  8.271.170.000.000  29,7438 

ABDA 2020                  2.477.781.648.000  28,5384 

ADMF 2020                29.230.500.000.000  31,0062 

AMAG 2020                  4.737.130.041.000  29,1865 

ASDM 2020                     859.876.511.000  27,4801 

BBLD 2020                  4.115.895.000.000  29,0459 

BBMD 2020                14.159.755.000.000  30,2814 

BBNI 2020              891.337.425.000.000  34,4237 

BCAP 2020                19.101.546.000.000  30,5808 

BFIN 2020                15.200.531.000.000  30,3524 
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Kode Tahun Total Aset Ln(Total Aset) 

BINA 2020                  8.437.685.000.000  29,7637 

BJBR 2020              140.961.431.000.000  32,5795 

BMAS 2020                10.110.519.691.000  29,9446 

BMRI 2020           1.429.334.484.000.000  34,8960 

BNBA 2020                  7.637.524.325.854  29,6641 

BNII 2020              173.224.412.000.000  32,7856 

BSIM 2020                44.612.045.000.000  31,4290 

BTPN 2020              183.165.978.000.000  32,8414 

CASA 2020                33.838.539.000.000  31,1526 

GSMF 2020                  4.460.807.000.000  29,1264 

MEGA 2020              112.202.653.000.000  32,3513 

NISP 2020              206.297.200.000.000  32,9603 

NOBU 2020                13.737.934.000.000  30,2512 

PNBN 2020              218.067.091.000.000  33,0158 

SDRA 2020                38.053.939.000.000  31,2700 

SMMA 2020              108.456.227.000.000  32,3174 

TIFA 2020                  1.103.815.967.000  27,7298 

WOMF 2020                  5.283.702.000.000  29,2956 

ABDA 2021                  2.495.890.568.000  28,5457 

ADMF 2021                23.725.885.000.000  30,7976 

AMAG 2021                  4.652.817.906.000  29,1685 

ASDM 2021                     822.740.369.000  27,4359 

BBLD 2021                  3.582.868.000.000  28,9072 

BBMD 2021                15.983.152.000.000  30,4026 

BBNI 2021              964.838.000.000.000  34,5030 

BCAP 2021                21.653.968.000.000  30,7062 

BFIN 2021                15.636.000.000.000  30,3806 

BINA 2021                15.055.850.000.000  30,3428 

BJBR 2021              158.356.097.000.000  32,6959 

BMAS 2021                20.742.643.000.000  30,6632 

BMRI 2021           1.725.611.128.000.000  35,0844 

BNBA 2021                  8.666.526.000.000  29,7905 

BNII 2021              168.758.000.000.000  32,7595 

BSIM 2021                52.671.981.000.000  31,5951 

BTPN 2021              191.917.794.000.000  32,8881 

CASA 2021                38.129.561.000.000  31,2720 

GSMF 2021                  5.543.310.000.000  29,3436 

MEGA 2021              132.879.390.000.000  32,5205 
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Kode Tahun Total Aset Ln(Total Aset) 

NISP 2021              214.395.608.000.000  32,9988 

NOBU 2021                20.742.643.000.000  30,6632 

PNBN 2021              204.462.542.000.000  32,9514 

SDRA 2021                43.801.571.000.000  31,4107 

SMMA 2021              117.509.999.000.000  32,3975 

TIFA 2021                  1.396.548.426.000  27,9650 

WOMF 2021                  5.151.084.000.000  29,2702 
Sumber : Data olahan Peneliti 

3. Sales Growth = Penjualan Tahun sekarang – Penjualan Tahun lalu / Penjualan 

Tahun lalu  

 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

ABDA 
 

2019 
 

 
772.200.517.000 

 
1.036.658.875.000 

 
-0,2551 

 

ADMF 
 

2019 
 

 
11.337.726.000.000 

 
10.183.755.000.000 

 
0,1133 

 

AMAG 
 

2019 
 

 
1.981.123.687.000 

 
1.702.121.037.000 

 
0,1639 

 

ASDM 
 

2019 
 

 
974.802.785.000 

 
877.070.470.000 

 
0,1114 

 

BBLD 
 

2019 
 

 
839.267.000.000 

 
739.587.000.000 

 
0,1348 

 

BBMD 
 

2019 
 

 
1.058.536.635.511 

 
1.026.137.099.056 

 
0,0316 

 
 

BBNI 
 

 
2019 

 
58.532.373.000.000 

 
50.270.825.000.000 

 
0,1643 

 

BCAP 
 

 
2019 

 

 
1.278.157.000.000 

 
1.149.908.000.000 

 
0,1115 

 

BFIN 
2019 

 

 
5.240.729.000.000 

 
5.018.243.000.000 

 
0,0443 

 

BINA 
 

2019 
 

 
353.519.000.000 

 
303.939.377.493 

 
0,1631 
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 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

 
BJBR 

 
 

2019 
 

 

12.011.703.000.000 
 
 

 
11.843.595.000.000 

 
 

 
0,0142 

 
 

BMAS 
 

 
2019 

 
595.200.789.000 

 
511.186.044.000 

 

 
0,1644 

 

BMRI 
 

 
2019 

 

 
76.272.259.000.000 

 
67.692.623.000.000 

 
0,1267 

 

BNBA 
 

2019 
 

 
653.036.862.635 

 
645.259.846.041 

 
0,0121 

 

BNII 
 

2019 
 

 
12.387.592.000.000 

 
11.633.725.000.000 

 
0,0648 

 

BSIM 
 

2019 
 

 
2.210.503.000.000 

 
2.604.754.000.000 

 
-0,1514 

 

BTPN 
 

2019 
 

 
11.047.764.000.000 

 
10.679.385.000.000 

 
0,0345 

 

CASA 
 

2019 
 

 
12.357.904.000.000 

 
7.812.265.878.605 

 
0,5819 

 

GSMF 
 

2019 
 

 
1.333.173.000.000 

 
922.466.244.000 

 
0,4452 

 

MEGA 
 

2019 
 

 
3.583.527.000.000 

 
6.772.448.000.000 

 
-0,4709 

 

NISP 
 

2019 
 

 
6.438.932.000.000 

 
11.969.409.000.000 

 
-0,4621 

 

NOBU 
 

2019 
 

 
436.209.000.000 

 
747.203.000.000 

 
-0,4162 

 

PNBN 
 

2019 
 

 
8.968.876.000.000 

 
14.965.296.000.000 

 
-0,4007 

 

SDRA 
 

2019 
 

 
1.113.085.000.000 

 
2.214.687.000.000 

 
-0,4974 

 

SMMA 
 

2019 
 

 
41.919.356.000.000 

 
37.377.268.000.000 

 
0,1215 
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 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

 
 

TIFA 
 
 

 
 

2019 
 

 
 

199.843.049.000 
 

 
 

218.601.587.000 
 

 
 

-0,0858 
 

WOMF 
 

2019 
 

 
2.643.687.000.000 

 
2.616.114.000.000 

 
0,0105 

 

ABDA 
 

2020 
 

572.851.909.000 
 

 
772.200.517.000 

 

-              
0,25816  

 

ADMF 
 

2020 
 

9.434.745.000.000 
 

 
11.337.726.000.000 

 

-              
0,16785  

 

AMAG 
 

2020 
 

2.036.966.460.000 
 

 
1.981.123.687.000 

 

               
0,02819  

 

ASDM 
 

2020 
 

1.107.198.124.000 
 

 
974.802.785.000 

 

               
0,13582  

 

BBLD 
 

2020 
 

680.194.000.000 
 

 
839.267.000.000 

 

-              
0,18954  

 

BBMD 
 

2020 
 

1.122.202.992.204 
 

 
1.058.536.635.511 

 

               
0,06015  

 

BBNI 
 

2020 
 

 
56.172.871.000.000 

 
58.532.373.000.000 

 

-              
0,04031  

 

BCAP 
 

2020 
 

1.212.573.000.000 
 

 
1.278.157.000.000 

 

-              
0,05131  

 

BFIN 
 

2020 
 

 
4.569.778.000.000 

 
5.240.729.000.000 

 

-              
0,12803  

 

BINA 
 

2020 
 

430.256.000.000 
 

 
353.519.000.000 

 

               
0,21707  

 

BJBR 
 
 

 
2020 

 
 

12.548.614.000.000 
 
 

12.011.703.000.000 
 
 

               
0,04470  

 

BMAS 
 

2020 
 

 
630.419.914.000 

 
595.200.789.000 

 

               
0,05917  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

- 
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 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

 
BMRI 

 
2020 

 

 
71.880.004.000.000 

 
 
 

 
76.272.259.000.000 

 
0,05759 

BNBA 
 

2020 
 

633.832.905.528 
 

 
653.036.862.635 

 

-              
0,02941  

 

BNII 
 

2020 
 

1.025.108.900.000 
 

 
12.387.592.000.000 

 

-              
0,91725  

 

BSIM 
 

2020 
 

2.188.204.000.000 
 

 
2.210.503.000.000 

 

-              
0,01009  

 

BTPN 
 

2020 
 

10.624.428.000.000 
 

 
11.047.764.000.000 

 

-              
0,03832  

 

CASA 
 

2020 
 

11.756.822.000.000 
 

 
12.357.904.000.000 

 

-              
0,04864  

 

GSMF 
 

2020 
 

1.151.930.000.000 
 

 
1.333.173.000.000 

 

-              
0,13595  

 

MEGA 
 

2020 
 

3.913.443.000.000 
 

 
3.583.527.000.000 

 

               
0,09206  

 

NISP 
 

2020 
 

7.112.768.000.000 
 

 
6.438.932.000.000 

 

               
0,10465  

 

NOBU 
 

2020 
 

431.380.000.000 
 

 
436.209.000.000 

 

-              
0,01107  

 

PNBN 
 

2020 
 

8.806.989.000.000 
 

 
8.968.876.000.000 

 

-              
0,01805  

 

SDRA 
 

2020 
 

1.247.061.000.000 
 

 
1.113.085.000.000 

 

               
0,12036  

 

SMMA 
 

2020 
 

38.259.352.000.000 
 

 
41.919.356.000.000 

 

-              
0,08731  

 

TIFA 
 

2020 
 

158.889.987.000 
 

 
199.843.049.000 

 

-              
0,20493 

 

WOMF 
 

2020 
 

2.000.850.000.000 
 

 
2.643.687.000.000 

 

-              
0,24316  

 



79 
 

 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

 
ABDA 

 

 
 

2021 
 

                         
777.394.503.000  
 

572.851.909.000 
 

0,3571 

 

ADMF 
 

2021 
 

                      
8.653.143.000.000  
 

9.434.745.000.000 
 

-0,0828 

 

AMAG 
 

2021 
 

                         
787.324.359.000  
 

2.036.966.460.000 
 

-0,6135 

 

ASDM 
 

2021 
 

                         
172.428.003.000  
 

1.107.198.124.000 
 

-0,8443 

 

BBLD 
 

2021 
 

                         
549.985.000.000  
 

680.194.000.000 
 

-0,1914 

 

BBMD 
 

2021 
 

                         
915.353.479.043  
 

1.122.202.992.204 
 

-0,1843 

 

BBNI 
 

2021 
 

                    
38.246.731.000.000  
 

 
56.172.871.000.000 

 
-0,3191 

 

BCAP 
 

2021 
 

                                  
1.531.716.000.000  

 
1.212.573.000.000 

 
0,2632 

 

BFIN 
 

2021 
 

                      
4.122.555.000.000  
 

 
4.569.778.000.000 

 
-0,0979 

 

BINA 
 

2021 
 

                         
211.587.000.000  
 

430.256.000.000 
 

-0,5082 

 

BJBR 
 
 

2021 
 
 

             
7.900.527.000.000 
 
 

 
12.548.614.000.000 

 
 

-0,3704 

 

BMAS 2021 

                         
276.849.000.000  
 

 
630.419.914.000 

 
-0,5608 

 

BMRI 
 
 

2021 
 
 

73.062.494.000.000 
 

 

 
71.880.004.000.000 

 
 

0,0165 

 

BNBA 2021 

                         
288.652.773.053  
 

633.832.905.528 
 

-0,5446 
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 NAMA 
PERUSAHAAN 

Tahun 
Net Sales 

% Growth 
Current Year Last Year 

 
BNII 

 
2021 

 
8.659.293.000  
 

 
1.025.108.900.000 

 
 

 
-0,9916 

 

 
BSIM 

 

 
2021 

 

                      
2.415.797.000.000  
 

2.188.204.000.000 
 

0,1040 

 

BTPN 
 

2021 
 

                    
11.143.040.000.000  
 

10.624.428.000.000 
 

0,0488 

 

CASA 
 

2021 
 

                    
15.562.573.000.000  
 

11.756.822.000.000 
 

0,3237 

 

GSMF 
 

2021 
 

                      
1.351.033.000.000  
 

1.151.930.000.000 
 

0,1728 

 

MEGA 
 

2021 
 

                      
4.841.076.000.000  
 

3.913.443.000.000 
 

0,2370 

 

NISP 
 

2021 
 

                      
7.643.485.000.000  
 

7.112.768.000.000 
 

0,0746 

 

NOBU 
 

2021 
 

                         
525.677.000.000  
 

431.380.000.000 
 

0,2186 

 

PNBN 
 

2021 
 

                      
9.555.208.000.000  
 

8.806.989.000.000 
 

0,0850 

 

SDRA 
 

2021 
 

                      
1.513.182.000.000  
 

1.247.061.000.000 
 

0,2134 

 

SMMA 
 

2021 
 

                    
38.533.098.000.000  
 

38.259.352.000.000 
 

0,0072 

 

TIFA 
 

2021 
 

                         
115.382.843.000  
 

158.889.987.000 
 

-0,2738 

 

WOMF 
 

2021 
 

                      
1.570.983.000.000  
 

2.000.850.000.000 
 

-0,2148 

 
Sumber : Data olahan Peneliti 
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4. Profitabilitas = Laba bersih setelah pajak / Jumlah Aset 

Kode Tahun Laba Sebelum Pajak Total Aset ROA 
ABDA 2019               87.524.342.000               2.579.654.391.000  0,0339 
ADMF 2019          2.108.691.000.000             35.116.800.000.000  0,0600 
AMAG 2019               73.060.310.000               4.626.630.367.000  0,0158 
ASDM 2019               27.839.061.000               1.158.038.755.000  0,0240 
BBLD 2019               59.269.000.000               5.051.402.000.000  0,0117 
BBMD 2019             265.862.564.725             12.093.079.368.934  0,0220 
BBNI 2019        15.508.583.000.000           845.605.000.000.000  0,0183 
BCAP 2019               56.482.000.000             18.385.005.000.000  0,0031 
BFIN 2019             711.682.000.000             19.089.633.000.000  0,0373 
BINA 2019                 7.115.000.000               5.262.429.000.000  0,0014 
BJBR 2019          1.564.492.000.000           123.536.474.000.000  0,0127 
BMAS 2019               59.746.814.000               7.569.580.138.000  0,0079 
BMRI 2019        25.449.980.000.000        1.128.683.875.000.000  0,0225 
BNBA 2019               51.167.901.115               7.607.654.000.000  0,0067 
BNII 2019          1.924.180.000.000           169.083.000.000.000  0,0114 
BSIM 2019                 6.752.000.000             36.559.556.000.000  0,0002 
BTPN 2019          2.992.418.000.000           181.631.385.000.000  0,0165 
CASA 2019               14.771.000.000             35.981.240.000.000  0,0004 
GSMF 2019               48.341.000.000               4.938.822.000.000  0,0098 
MEGA 2019          2.002.733.000.000           100.803.831.000.000  0,0199 
NISP 2019          2.939.243.000.000           180.706.987.000.000  0,0163 
NOBU 2019               45.794.000.000             13.147.503.000.000  0,0035 
PNBN 2019          3.498.299.000.000           211.287.370.000.000  0,0166 
SDRA 2019             499.791.000.000             36.936.262.000.000  0,0135 
SMMA 2019          5.070.554.000.000             99.624.857.000.000  0,0509 
TIFA 2019               33.033.880.000               1.212.066.160.000  0,0273 
WOMF 2019             259.671.000.000               8.271.170.000.000  0,0314 
ABDA 2020             138.190.287.000               2.477.781.648.000  0,0558 
ADMF 2020          1.025.573.000.000             29.230.500.000.000  0,0351 
AMAG 2020             107.253.266.000               4.737.130.041.000  0,0226 
ASDM 2020               26.804.614.000                  859.876.511.000  0,0312 
BBLD 2020               20.053.000.000               4.115.895.000.000  0,0049 
BBMD 2020             325.932.118.524             14.159.755.000.000  0,0230 
BBNI 2020          3.321.442.000.000           891.337.425.000.000  0,0037 
BCAP 2020               65.525.000.000             19.101.546.000.000  0,0034 
BFIN 2020             701.592.000.000             15.200.531.000.000  0,0462 
BINA 2020               19.376.000.000               8.437.685.000.000  0,0023 
BJBR 2020          1.689.996.000.000           140.961.431.000.000  0,0120 
BMAS 2020               66.986.471.000             10.110.519.691.000  0,0066 
BMRI 2020        17.645.624.000.000        1.429.334.484.000.000  0,0123 
BNBA 2020               35.053.333.152               7.637.524.325.854  0,0046 
BNII 2020          1.284.392.000.000           173.224.412.000.000  0,0074 
BSIM 2020             118.522.000.000             44.612.045.000.000  0,0027 
BTPN 2020          2.005.677.000.000           183.165.978.000.000  0,0110 
CASA 2020             105.401.000.000             33.838.539.000.000  0,0031 
GSMF 2020               26.887.000.000               4.460.807.000.000  0,0060 
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MEGA 2020          3.008.311.000.000           112.202.653.000.000  0,0268 
NISP 2020          2.101.671.000.000           206.297.200.000.000  0,0102 
NOBU 2020               53.607.000.000             13.737.934.000.000  0,0039 
PNBN 2020          3.124.205.000.000           218.067.091.000.000  0,0143 
SDRA 2020             536.001.000.000             38.053.939.000.000  0,0141 
SMMA 2020             559.820.000.000           108.456.227.000.000  0,0052 
TIFA 2020               14.885.370.000               1.103.815.967.000  0,0135 
WOMF 2020               57.378.000.000               5.283.702.000.000  0,0109 
ABDA 2021             157.351.069.000               2.495.890.568.000  0,0630 
ADMF 2021          1.212.700.000.000             23.725.885.000.000  0,0511 
AMAG 2021             149.438.469.000               4.652.817.906.000  0,0321 
ASDM 2021               20.284.359.000                  822.740.369.000  0,0247 
BBLD 2021               28.703.000.000               3.582.868.000.000  0,0080 
BBMD 2021             519.975.211.761             15.983.152.000.000  0,0325 
BBNI 2021        10.977.051.000.000           964.838.000.000.000  0,0114 
BCAP 2021             147.170.000.000             21.653.968.000.000  0,0068 
BFIN 2021          1.131.338.000.000             15.636.000.000.000  0,0724 
BINA 2021               39.748.000.000             15.055.850.000.000  0,0026 
BJBR 2021          2.018.654.000.000           158.356.097.000.000  0,0127 
BMAS 2021               80.162.000.000             20.742.643.000.000  0,0039 
BMRI 2021        30.551.097.000.000        1.725.611.128.000.000  0,0177 
BNBA 2021               44.449.400.923               8.666.526.000.000  0,0051 
BNII 2021          1.679.754.000.000           168.758.000.000.000  0,0100 
BSIM 2021             127.748.000.000             52.671.981.000.000  0,0024 
BTPN 2021          3.104.215.000.000           191.917.794.000.000  0,0162 
CASA 2021               42.982.000.000             38.129.561.000.000  0,0011 
GSMF 2021               11.884.000.000               5.543.310.000.000  0,0021 
MEGA 2021          4.008.051.000.000           132.879.390.000.000  0,0302 
NISP 2021          2.519.619.000.000           214.395.608.000.000  0,0118 
NOBU 2021               64.186.000.000             20.742.643.000.000  0,0031 
PNBN 2021          1.816.976.000.000           204.462.542.000.000  0,0089 
SDRA 2021             629.168.000.000             43.801.571.000.000  0,0144 
SMMA 2021             991.780.000.000           117.509.999.000.000  0,0084 
TIFA 2021               26.731.688.000               1.396.548.426.000  0,0191 
WOMF 2021             110.610.000.000               5.151.084.000.000  0,0215 

Lampiran 3 : Output SPSS Pengolahan Data   

1. Statistik Deskriptif 
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2. Uji Kesamaan Koefiesien (Pooling Data) 

  

3. Uji Normalitas 
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4. Uji Multikolonieritas 

 
5. Uji Autokorelasi ( Run test ) 

 
6. Uji Heteroskedastisitas 
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7. Uji Statistik F 

 
8. Uji Hipotesis (Uji t) 

 
9. Koefisien Determinasi (R2) 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .159 3 .053 5.155 .003
b
 

Residual .789 77 .010   

Total .948 80    

a. Dependent Variable: CUETR 

b. Predictors: (Constant), ROA, UP, SG 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.211 .202  -1.048 .298 

UP .015 .006 .265 2.378 .020 

SG -.033 .090 -.042 -.368 .714 

ROA -2.001 .745 -.289 -2.688 .009 

a. Dependent Variable: CUETR 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .409
a
 .167 .135 .10125 

a. Predictors: (Constant), ROA, UP, SG 

b. Dependent Variable: CUETR 

 






